
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavlina.bukackova@nature.cz I T: 566 653 121

AOPK ČR
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy
Brněnská 39
591 01 Žďár nad Sázavou
tel.: +420 566 653 111
fax: +420 566 653 116
e-mail: zdarvrch@nature.cz
www.nature.cz

    Klicpera Jiří

      Gočárova 615

533 41 Lázně Bohdaneč

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01171/ZV/2018 VYŘIZUJE: Mgr. P.Bukáčková DATUM: 29.3. 2018

AOPK ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy jako orgán ochrany přírody 

příslušný podle ust. § 78 odst. 1 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), po posouzení záměru „Územní energetická koncepce 

Pardubického kraje - Aktualizace“ (dále ÚEK), žadatele ing. Jiřího Klicpery, Gočárova 615, 

53341 Lázně Bohdaneč, doručeného dne 27.3. 2018, vydává v souladu  s ust. § 45i odst. 1 

zákona toto:

S T A N O V I S K O

Uvedený záměr nemůže mít na území CHKO Žďárské vrchy významný vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost  evropsky významných lokalit (NATURA 2000).

O D Ů V O D N Ě N Í

AOPK ČR, regionálnímu pracovišti SCHKO Žďárské vrchy, byla dne 28.3. 2018 doručena žádost 

předkladatele o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda uvedený záměr může mít samostatně 

nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost  

evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

Z předložené dokumentace vyplývá, že celkově nebude mít aktualizovaná ÚEK Pardubického 

kraje (aktualizace 2015) žádný významně negativní vliv na hodnocené složky životního prostředí, 

ochranu přírody ani na veřejné zdraví, ani na jiné koncepce. Vyhodnocení aktualizovaných vlivů 

energetické koncepce na sféru ochrany přírody a krajiny dochází k závěru, že realizací ÚEK 

Pardubického kraje nedojde k závažnému nebo nevratnému poškození evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí (včetně území Natura 2000), přírodních stanovišť a biotopů druhů.

Aktualizaci ÚEK není nutno dále posuzovat, protože vyhodnocené vlivy navržené Koncepce ve fázi 

screeningu je možno hodnotit již nyní jako málo významné.



Ve správním obvodu Správy CHKO Žďárské vrchy se nachází celkem 21 evropsky významných 

lokalit (EVL). S ohledem na předmět žádosti a umístění záměru lze vyloučit významný vliv na 

příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost EVL na území CHKO Žďárské vrchy. 

(podepsáno elektronicky)

Ing. Václav Hlaváč, v. r.

ředitel Správy CHKO


	Ve správním obvodu Správy CHKO Žďárské vrchy se nachází celkem 21 evropsky významných lokalit EVL. S ohledem na předmět žádosti a umístění záměru lze vyloučit významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost EVL na území CHKO Žďárské vrchy.

		2018-04-06T10:01:35+0100




